ROk,

o(0 ;r <
= < ¢ 2017/DLC/14
VQ WS

[ PERRY
J)
I3 'ld <

R a g
a%/@z/ﬂ Ljﬂ/?é?/ﬂ@é A cjﬁ%/(?

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE
RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTI, il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina
amministrativo-contabile dell’Istituto Superiore di Sanita;

VISTO che nell’ambito delle attivita di cui al Progetto “To-Reach Transfer of
Organisational Innovations for Resilient, Effective, Equitable, Accessible, Sustainable and
Comprehnsive Health Services and Systems” con fondi assegnati al Fascicolo KO3, partita
contabile n. 4261, voce di bilancio U. 2106, CUP 185117000010005, si & reso necessario
procedere all’affitto di una sala e ad un servizio di catering per n 50 partecipanti al Workshop
“Fostering Health Services and Systems Research in future research programmes” che si
svolgera a Stoccolma (Svezia) il 1° novembre 2017,

VISTA pertanto, la necessita di attivare le necessarie procedure previste dal D.Lgs. n.
50/2016 finalizzate all’acquisizione del servizio sopra citato;

VISTO Dart. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura
contrattuale finalizzata all’acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un
Responsabile Unico del Procedimento, tra i dipendenti di ruolo, dotato del necessario livello
di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione ¢ di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui ¢ nominato;

CONSIDERATO che, ai sensi del sopra citato art. 31, il RUP deve provvedere allo
svolgimento di tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento ed alla vigilanza sulla
corretta esecuzione del contratto relativo all’acquisto di che trattasi, per cui - in ragione della
natura del servizio sopra citato - il Dr. Stefano Vella, Dirigente di Ricerca presso il Centro
Nazionale per la Salute Globale, risulta in possesso dei requisiti previsti dall’art. 31 del D.Lgs.
n. 50/2016;

VISTA la relazione del RUP in data 20 ottobre 2017 nella quale sono state dichiarate
le motivazioni per le quali ci si rivolge alla EPH Conference - con sede in Otterstraat 118-
124, P.O Box 1568, 3500 BN Utrecht, The Netherlands — per I'espletamento del servizio di
affitto sala e catering in parola presso la Stockholmsmassan - Stoccolma (Svezia);

CONSIDERATO che la EPH Conference suddetta ha presentato un Pre-Conference
Agreement in cui si prevede un costo complessivo per I’espletamento del servizio di cui sopra
pari a complessivi € 3.400,00 (tremilaquattrocento/00) in esenzione IVA ai sensi dell’art. 72,
comma 3, D.P.R. 633/1972 e che tale costo ¢ stato considerato congruo;

CONSIDERATO che I'importo di che trattasi risulta inferiore alla soglia indicata
dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;



VISTO [’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina I’acquisizione
dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”;

DECRETA
ART. 1

il Dr. Stefano Vella, Dirigente di Ricerca del Centro Nazionale per la Salute Globale, viene
nominato Responsabile Unico del Procedimento per la predisposizione, coordinamento ed
espletamento della procedura finalizzata all’espletamento del servizio di affitto sala e catering
di cui alle premesse.

ART. 2

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la
procedura con affidamento diretto;

ART. 3

L’importo complessivo per I’espletamento del servizio di cui all’art. 1 viene stabilito
in € 3.400,00 (tremilaquattrocento/00) in esenzione IVA ai sensi dell’art. 72, comma -
D.P.R. 633/1972.

ART. 4

Alla relativa spesa complessiva sara fatto fronte con i fondi il cui impegno € stato prenotato
sulla voce di bilancio U. 2106, Fasc. K03, Partita 4261 subimpegno 1, del Bilancio
dell’Istituto Superiore di Sanita per ’Esercizio Finanziario 2017.

Roma, 26/10/2017
IL DIRETTORE CENTRALE

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE
(Dott.ssa Rosa M. MARTOCCIA)



